
 

20. června 2016 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Vážený pan Ing. Stanislav Dostál 
Vedoucí ekonomického odboru 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

 

Žádost o prominutí odvodu, posečkání uloženého odvodu a prominutí penále 

Vážený pane inženýre, 

Do datové schránky jsme 13.června 2016 obdrželi Rozhodnutí č.  5360/EK/2015-3  ve věci uložení odvodu 
peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu České republiky a z Evropského sociálního fondu 
právnické osobě s názvem ANSUZ spol. s r.o., IČ: 27145590, se sídlem Slunečná 112, PSČ 252 41 Zlatníky – 
Hodkovice (dále jen „příjemce“), pro účel financování realizace grantového projektu v rámci globálního grantu 
CZ.1.07/1.1.13 Zkvalitnění počátečního vzdělávání v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v celkové výši 1 741 632,80 Kč (slovy: jedenmilionsedmsetčtyřicetjednatisíc-
šestsettřicetdvakorunčeských a 80/100).  

Obracím se Vaším prostřednictvím na Radu Ústeckého kraje a Zastupitelstvo Ústeckého kraje se žádostí o  
1. prominutí 1 741 632,80 Kč (slovy: jedenmilionsedmsetčtyřicetjednatisíc-

šestsettřicetdvakorunčeských a 80/100).  
nebo alespoň jeho snížení na možné minimum 

2. posečkání uloženého odvodu do doby rozhodnutí o případném prominutí 
3. prominutí penále 

 
Odůvodnění žádosti 
 
V průběhu realizace grantového projektu jsme se snažili řídit Příručkou pro příjemce finanční 
podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 1-4.  
Prováděné kontroly v průběhu projektu odborem strategie přípravy a realizace projektů nenaznačovaly 
porušení rozpočtové kázně. 
 
V souvislosti se závěry veřejnoprávní kontroly jsme přesvědčeni, že z naší strany nedošlo k závažnému  
porušení žádných předpisů, právních norem a zákonů České republiky. 
 
Čestně prohlašujeme, že tento projekt realizovaný naší společností byl realizován se snahou o maximální 
splnění cílů projektu a čerpání finančních prostředků v souladu platnými předpisy. 
Ve složité legislativě upravujících čerpání finančních prostředků došlo k administrativním pochybením, která 
již nelze dodatečně napravit a která nebyla provedena s úmyslem špatného čerpání finančních prostředků 
projektu. Při čerpání prostředků nedošlo k žádnému obohacení naší firmy na úkor projektu. 
 
Prosím o prominutí uloženého odvodu finančních prostředků ve výši 1 741 632,80 Kč, nebo alespoň jeho 
snížení tak, aby nebyl v současné tíživé ekonomické situaci pro naši společnost likvidační. Dále prosím o 
posečkání uloženého odvodu a penále do doby rozhodnutí o případném prominutí. 
 
Prohlašuji, že jsme uhradili správní poplatky 2 400 Kč (Prominutí odvodu – 1 000 Kč, Prominutí penále – 1 000 Kč, 
Posečkání odvodu a penále – 400 Kč) na číslo účtu: 882733379/0800 s VS 27145590 dne 20. 6. 2016. 
 
Děkuji za pochopení. 
 

S přátelským pozdravem 

Ing. Luboš Prandžev 
jednatel společnosti 

 

Ansuz, s.r.o.  
IČ: 271 45 590  
Slunečná čp. 112  
252 41 Zlatníky - Hodkovice 


